CÂMARA MUNICIPAL DE I Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

PROPOSIÇÃO no. 24/2023

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR ISAÍAS XAVIER (PSD)

ASSUNTO: REQUER AO SECRETÁRIO DE OBRAS E PREFEITO, A
CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO NA RUA JOSÉ PERDIGÃO SAMPAIO
PRÓXIMO A ARENINHA.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Isaías Xavier no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
solicita o envio ao Secretário Municipal de Obras e ao Prefeito, para o
acatamento da demanda supra.

O requerimento, ora apresentado, vem atender ao pedido da
população, pois há inadequação no escoamento de água pluvial, visto que as
águas ficam empoçadas, o que causa além de incômodos a população local,
prejuízo a saúde publica.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação dos vereadores.

de 2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 23 de maio

,/14.ekfue.,r orut-Lu-i'
Isaías Xavier de Aguiar (PSD)

Vereador (2021-2024)

t 851 3 326- 139_4 CNN 0).313 8 UIVAM 11)) in travessa Affiguel Felicita 1.110.1, SiN atnarat ispnitani).ce.grov_tx

4519_8l 3/ 4224 CGF p 62.74s ,W,s, apistuno Ceará Da (aintratapistrdnosagmatixoro